
  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL 

GRUPO PET AGRONOMIA 

 

Resultado Preliminar do PET Agronomia  

Edital Nº 01 - PET AGRONOMIA/PRG/UFLA, de 17 de junho de 2025. 

 

O tutor do Grupo PET Agronomia da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais, resolve: 

Divulgar a Lista do Resultado Preliminar por número de inscrição: 

Matrícula 
Dinâmica 

(20%) 
Entrevista 

(40%) 
Carta de 

Intenção (10%) 
Curriculum 
vitae (30%) 

Nota Final Classificação Situação 

202310853 70 85 100 100 88 1 Aprovado 

202310123 100 90 60 62,50 80,75 2 Aprovado 

202320352 90 91,25 95 43,80 77,14 3 Aprovado 

202310029 100 87,50 80 32,60 72,78 4 Aprovado 

202321075 85 70 80 65,60 72,68 5 Aprovado 

202410285 80 100 70 31,67 72,50 6 Aprovado 

202310018 75 75 65 56,30 68,39 7 Aprovado 

202320439 85 91,25 85 0 62 8 Suplente 
    

Lavras, 03 de setembro de 2025. 

 

 

GUILHERME VIEIRA PIMENTEL 
Tutor do Grupo PET Agronomia 


		2025-09-03T11:10:00-0300




